»Post multorum autem annorum curricula misertus Dominus terrac, suscita-
vit in ea nobilissimum principem Wifredum, et fratres ejus qui ex diversis 
locis et gentibus homines pio amore colligentes, praelibatam Ecclesiam cum 
suis finibus in pristinum instauravorunt stalum. Cum autem adhuc in pauci-
late consisteret, et ueiluin talis esset ut per se ipsam , sicut antiquitus, Epis-
copum habere posset, adhuc príedictus Marchio reverendissimum Sigebodum 
Episcopum et Narbonensem motropolitanum, ut jam fatam Ecclesiam sub suo 
teneret regimene, et tam per se quam per suos convicinos suffraganeos illam 
ordinaret atque disponeret, donee faciente Deo paulatim ad incretnentum per-
veniret, qualiter in ea proprius Episcopus juxta antiquum morem consiste-
re posset. Cum vero pietas superni numinis ipsam Ecclesiam per jam dictum 
Principem longè lalèque dilatasset, etcuncti cernerent illam proprium deberé 
Episcopum habere, jam venerabili Sigebodo divina vocalione ex hac luce sub-
tracto, expetivit tam idem Marcliio quam omnis clerus et populus Ausonensis 
reverendum Theodardum praelibatae sedis Narbonensis Pontificem , ut sape 
dictae Ecclesiae Ausonensi proprium ordinaret Episcopum. Qui, una cum ceteris 
Pontificibus, dignis illorum petitionibus annuens , in Pontificium ejusdem Ec 
clesiae decessorem nostrum divinae memoriae Gotmarum sacra benedictione 
consecrare non distulit. lilis quoque universas carnis viam carpentibus, eximio 
Archiponlifice Arnusto Narbonam Theodardo succedente, me quoque imnae-
ritum Ausonensi per cleri et plebis eleelionem prasfecit Ecclesiae. 

«Injunctum est autem decessuri meo à reverendo Theodardo , el mihi à pra-
senti Metropolitano, ut Ecclesiao Narbonensi , qu» est in honorem sanctorum 
martyrum justi et Pastoris sita , per singulos annos libram argêntea no persolve-
remus. Nunc itaquo videat Sanctissimus Metropolita , et omnes reverendissimi 
qui ndestis Episcopi, et revolvat omnia volumina sanctae legis christianae, si 
acquum est Episcopum fiscalem esse, vol si cathedra Episcopalis alicui Ecclesiae 
tributum debeat persolvere , nisi tantum quod jura canonum resonant, humi-
lem subjectionem atque debitum honorem próprio detlerre Metropolitano. Diu-
tissimè autem illic de hoc tractantibus Episcopis , querimonae tandem idem 
respondit Metropolita: De hoc quod slrenue sagacitas dilecti confratis nostri 
Idalcarii Episcopi querelatur, justa quidem nobis ejus videtur querela. Sed in 
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contra el tributo que su sede pagaba á la Narbonense, y apeló para es
to â la autoridad de los sagrados cánones. La reclamación fué atendida 
favorablemente habiendo confesado el metropolitano la falta de justicia 
de aquel gravámen; y así al propio tiempo que Arnusto renunció á él 

hoc nos, acta quidem prioris decessoris nostri sequentes, improvise atque in-
CJnsiderate egimus. Ideoque quòd querimonia ejus recta nobis ac vobis v i de -
tur, defferamus i l lud usque ad plenam Synodum, et perfectum duodenarium 
nuraerum confratum nostrorum. Kt tunc , secundum div inam inspirationem i 
ex hoc quod rectius est statueraus. 

«Sequenti denique anno sancta Synodus congrégala est in loco qui diciturCoa-
nobio S. T iber i i , in dicecesi Agathensi, in quo i terum adfuerunt rol iqui Bpis-
copi qui pr ior i defuerunt conven tu i , in qua i terum Synodo eadem quaestio à 
cunctis i terum ventílala est. Uoiversi i g i t u rqu i in ib i residebant, Sancti Spi r i -
tus illustratione aff lat i , decernentes pariter decreverunt non deberé Bpiscopum 
tr ibular ium esse, ñeque cathedram Episcopalem , quae domina et mater est 
proprii cleri et plebis , alicui servit io mancipar i , sed liberam esse ab omni j u 
re fiscali Placuit itaque omnibus quorum nomina subter tenentur inserta, ut 
hoc decretam scr ip tur» propriis roboretur manibus, et sub d iv inum anathema 
atque aeterna censura statuert int, ne quis usquam successorum i l lorum Sanctea 
Ausonensi Ecclosiaa imponeret quod pia consideratione illius omnibus decernen-
tibus, ab ea funditus amputa tum est Igitur ego Arnustus nnnuente superna 
dementia exiguus Narbonensis Episcopus , omnium confratum nostrorum rec-
tissimam ex hoc respiciens defensionem, cedo atque perdono tara e idem supra-
dicto Idalcario Episcopo Sancl;» Ausonensis Ecclesiae, quara ómnibus successori-
bussuis prsedictum argenli librae censum, quod à decessore meo Dorono Theo-
dardo vel à me improvise impositum est: ita quod à me ñeque à successoribus 
meis ullo modo requiratur; sed liceat memóralo Episcoposuisque successoribus 
immunes esse ab omni ju re fiscali , sicut rel iqui in nostra provincia vel ubi-
cumque Chr is t iana religio pollet. Si quis vero, quod absit, temerario ausu con
tra hoc decretum à nobis pio amore statutum agere voluer i t , sicut supra scrip-
tum est, d iv ino judicio et anathematis vinculo feriatur. 

Arnustus sanctae Narbonensis Ecclesi» humil ig Episcopus hoc decretum ro -
boravi. 

Audkarius Episcopus. 
Gunterius Episcopus. 
Reginardns Episcopus. 
Guimera Episcopus. 
Gerardus Episcopus. 
Riculfus Episcopus consensi 
Guiguo sanctae Gerundensis Ecclesiae Episcopus consensi. 
Nantigisussanetse l!r!>ellitanse Ecclesi» Episcopus consensi. 
Stephanus clericus , qui hunc decretum Sanctao Ecclesiae Ausonensis scripsi